от «24» сентября 2012 года № 3
ПРОТОКОЛ

 заседания Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений Октябрьского района
______________________________________________________________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы Октябрьского района
Хромов Николай Васильевич
Присутствовали:

	Межведомственной комиссии

Октябрьского района по профилактике правонарушений

	Хромов Н.В.
Куташова А.П.

Губайдуллин К.Ш.

Насибулин А.Ю.
Макаров А.А.

Куклина Н.Г.

	Джагаев А.С.

Пономарёв Г.С.
Брезгина О.П.

Швардакова С.В.

	помощник прокурора Октябрьского района

	ответственные сотрудники территориальных органов                         федеральных органов исполнительной власти

	ответственные сотрудники органов местного

самоуправления

	……………

……………

	руководители  предприятий (организаций)

	Конотовская Г.М.
Московчук Л.Е.
	……………

……………

	специалисты для обеспечения заседания

	……………

I. О принимаемых мерах по профилактике правонарушений в жилом секторе, в том числе совершаемых в состоянии алкогольного, наркотического опьянения, решению проблем социального и медицинского обеспечения лиц, освобожденных из мест лишения свободы, состоящих на профилактическом учете в ОМВД России по Октябрьскому району.
(Макаров Александр Анатольевич, и.о.,  начальник полиции  ОМВД России по Октябрьскому району; Конотовская Галина Михайловна,директор Октябрьского центра занятости населения; Московчук Любовь Егоровна, директор учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта»; Джагаев Автандил Сордоевич, главный врач МБУЗ «Октябрьская ЦРБ»)
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать Дедюхину Д.П. начальнику ОМВД России по Октябрьскому району:

2.1.Предоставлять информацию о лицах, освобождённых из мест лишения свободы и поставленных на учёт в ОМВД, в органы социальной защиты, центр занятости населения и главам городских и сельских поселений, с целью решения проблем трудоустройства, социальной помощи и поддержки.

Срок: по мере поступления информации.

2.2. Участковым уполномоченным ОМВД по Октябрьскому району постоянно осуществлять проверки и профилактические беседы с указанными лицами с целью их трудоустройства и недопущения повторных преступлений.

2.3. Направить информацию о лицах стоящих на учете в ОМВД России по Октябрьскому району по категориям «семейный дебошир», «хронический алкоголик», «наркоман» главам поселений, в Октябрьскую ЦРБ, в комплексный центр социального обслуживания «Доброта», в КДНиЗП Октябрьского района для организации профилактической работы.
Срок: 10.10.2012 г.

3. Рекомендовать  главам городских и сельских поселений:
3.1. Привлечь к деятельности по предупреждению правонарушений в жилом секторе членов добровольных народных формирований правоохранительной направленности.

Срок: до 15.11.2012 г.
3.2. Провести разъяснительную работу с собственниками жилья для повышения уровня компетентности граждан о способах и методах защиты жизни, здоровья и имущества от преступных посягательств.
Срок: до 10.10.2012 г.

II.  О профилактике правонарушений на территории поселений района, в том числе профилактике экстремизма.
(Макаров Александр Анатольевич, начальник начальник полиции  ОМВД по Октябрьскому району; Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка; Донская Ирина Фёдоровна, и.о. главы городского поселения Талинка)
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Матюнину С.М., главе городского поселения Приобье активизировать работу по организации мероприятий по профилактике экстремизма на территории г.п. Приобье. О проводимых мероприятиях доложить на очередном заседании Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности.

3. Главам городских и сельских поселений:

3.1. Организовать разъяснительную работу с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, осуществляющими сдачу в аренду объектов коммерческой недвижимости, о недопущении функционирования в арендуемых помещениях нелегальных игорных заведений, а также недопустимости выхода на сайты экстремистской направленности посетителями интернет -кафе.

Срок исполнения: до 25 октября 2012 года.

3.2. Организовать разъяснительную работу, направленную на привлечение внимания родителей, общественности к проблеме нахождения детей и подростков в вечернее время без контроля со стороны взрослых. При проведении данных мероприятий обеспечить участие общественности и средств массовой информации.

Срок исполнения: до 25 октября 2012 года.

4. На очередном заседании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений заслушать глав городских поселений, начальников территориальных пунктов и поселковых отделов полиции по организации работы межведомственных патрулей.
III. О состоянии повторной преступности среди лиц, состоящих на учёте уголовно-исполнительной инспекции.
(Швардакова Светлана Владимировна - начальник уголовно-исполнительной инспекции №15 ФБУ «МРУИИ №3 УФСИН России по ХМАО - Югре»)
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. В целях недопущения повторной преступности:

2.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, во взаимодействии с ОМВД по Октябрьскому району и уголовно-исполнительной инспекцией №15 ФБУ «МРУИИ №3 УФСИН России по ХМАО - Югре», осуществлять контроль занятости осужденных к условным мерам наказания, оказывать помощь в трудоустройстве, проводить профилактические беседы, в случае необходимости направлять осужденных на консультации к врачу наркологу, оказывать помощь в обращении за консультацией к психологу.
2.2. Рекомендовать ОМВД по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.) и уголовно-исполнительной инспекции №15 ФБУ «МРУИИ №3 УФСИН России по ХМАО - Югре» (Швардаковой С.В.) увеличить количество проверок в вечернее время  по месту жительства и в развлекательных учреждениях осужденных, которым приговором суда определены временные ограничения.
VI. Разное.
(Насибулин Алексей Юрьевич, заведующий отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка)
Насибулину А.Ю., заведующему отделом по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка:
В связи с кадровыми перестановками в администрации Октябрьского района и территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, внести изменения в состав  Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике правонарушений и Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности.
Срок исполнения: 01.11.2012 года.
И.о. главы Октябрьского района,                                                                                           Н.В. Хромов
заместитель председателя Межведомственной комиссии

Октябрьского района по профилактике правонарушений